Stadtwerke Quedlinburg Rathenaustraße 9 06484 Quedlinburg Telefon: 03946 971-3 Telefax: 03946 971-402 E-Mail: netz.gas@sw-qlb.de Internet: www.stadtwerke-quedlinburg.de



Vorläufiges und unverbindliches* Preisblatt Netzentgelte Gas inklusive Kosten vorgelagertes Netz Mitteldeutsche Netzgesellschaft Gas mbH --- gültig ab 01.01.2026 --- (Stand 10.10.2025)

(*Bei diesem Preisblatt handelt es sich um eine Prognose. Das maßgebliche Preisblatt für 2026 wird rechtzeitig bis zum 01.01.2026 veröffentlicht.)

1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

1.1.1 Leistungsentgelt:

		Menge in kW				durch
Kundengruppe	Kürzel	von	bis	Leistungspreis	Sockelbetrag	Sockelbetrag
Leistungsentgelt 1	LE 1	0,001	4,615	35,92 €/kW		
Leistungsentgelt 2	LE 2	4,616	11,111	35,86 €/kW	165,77 €/a	4,615 kW
Leistungsentgelt 3	LE 3	11,112	40,000	35,54 €/kW	398,72 €/a	11,111 kW
Leistungsentgelt 4	LE 4	40,001	114,286	34,16 €/kW	1.425,44 €/a	40,000 kW
Leistungsentgelt 5	LE 5	114,287	265,957	30,59 €/kW	3.963,05 €/a	114,286 kW
Leistungsentgelt 6	LE 6	265,958	789,474	22,76 €/kW	8.602,67 €/a	265,957 kW
Leistungsentgelt 7	LE 7	789,475	1.200,000	17,84 €/kW	20.517,92 €/a	789,474 kW
Leistungsentgelt 8	LE 8	1.200,001	2.400,000	16,09 €/kW	27.841,70 €/a	1.200,000 kW
Leistungsentgelt 9	LE 9	2.400,001	20.000,000	16,07 €/kW	47.149,70 €/a	2.400,000 kW

Leistungsentgelt (€) = Sockelbetrag (€) + (abzurechnende Leistung [kW] - durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [kW]) * Leistungspreis (€/kW]

1.1.2 Arbeitsentgelt:

		Menge in kWh				durch
Kundengruppe	Kürzel	von	bis	Arbeitspreis	Sockelbetrag	Sockelbetrag
Arbeitsentgelt 1	AE 1	0	1.500.000	0,5577 ct/kWh		
Arbeitsentgelt 2	AE 2	1.500.001	3.000.000	0,4088 ct/kWh	8.365,50 €/a	1.500.000 kWh
Arbeitsentgelt 3	AE 3	3.000.001	6.000.000	0,3343 ct/kWh	14.497,50 €/a	3.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 4	AE 4	6.000.001	145.000.000	0,3155 ct/kWh	24.526,50 €/a	6.000.000 kWh

Arbeitsentgelt [€] = Sockelbetrag [€] + (abzurechnende Arbeit [kWh] - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [kWh]) * Arbeitspreis [ct/kWh] / 100

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

		Menge i	n kWh	Grundpreis	Arbeitspreis	Grundpreis	Arbeitspreis
Kundengruppe	Kürzel	von	bis	(netto)	(netto)	(brutto)	(brutto)
Kleinverbraucher	K۷	0	2.846	14,64 €/a	3,86 ct/kWh	17,42 €/a	4,59 ct/kWh
Grundpreis	GP	2.847	9.874	45,60 €/a	2,77 ct/kWh	54,26 €/a	3,30 ct/kWh
Norm. SVK S1	S1	9.875	57.000	54,72 €/a	2,69 ct/kWh	65,12 €/a	3,20 ct/kWh
Norm. SVK S2	S2	57.001	188.880	91,08 €/a	2,62 ct/kWh	108,39 €/a	3,12 ct/kWh
Norm, SVK S3	S3	188.881	1.500.000	128.88 €/a	2.60 ct/kWh	153.37 €/a	3.09 ct/kWh

$2. \ Entgelte \ f\"{u}r \ Messstellenbetrieb \ und \ Messung \ je \ Z\"{a}hlpunkt\underline{mit} \ registrierender \ Leistungsmessung$

	Messte	Messtellenbetrieb		
	netto	brutto		
>= G 650	803,29 €/a	955,92 €/a		
G 400	438,68 €/a	522,03 €/a		
G 250	414,37 €/a	493,10 €/a		
G 160	402,22 €/a	478,64 €/a		
G 100	195,61 €/a	232,78 €/a		
G 40 / G 65	183,46 €/a	218,32 €/a		
G 10 - G 25	34,22 €/a	40,72 €/a		
bis G 6	11,60 €/a	13,80 €/a		
Umwerter	478.15 €/a	569.00 €/a		

Messung				
netto brutto				
319,00 €/a	379,61 €/a			

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt<u>ohne</u> registrierender Leistungsmessung

Zählergröße	Messte	Messtellenbetrieb			
-	netto	brutto			
bis G6	11,60 €/a	13,80 €/a			
G10 bis G25	34,22 €/a	40,72 €/a			
G40 bis G100	88.86 €/a	105.74 €/a			

Zählwertbereitstellung	Me	ssung
	netto	brutto
Jährlich	6,50 €/a	7,74 €/a
Halbjährlich	13,00 €/a	15,47 €/a
Vierteljährlich	26,00 €/a	30,94 €/a
Monatlich	78,00 €/a	92,82 €/a

4. Konzessionsabgabe gemäß § 2 Konzessionsabgabenverordnung

Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser (Abgabe < 2.933 kWh)	0,51 ct/kWh
sonstige Tariflieferungen (2.934 kWh < Abgabe < 11.789 kWh)	0,22 ct/kWh
Sonderregelungen (Abgabe > 11.790 kWh)	0,03 ct/kWh

5. Entgelt für zusätzliche Lastgangdaten

Das Entgelt für Messungen inkl. Datenübermittlungen mit abweichender Auslesefrequenz erhalten Sie auf Anfrage

6. Umsatzsteuer

Die jeweils benannten Bruttobeträge enthalten die gesetzliche Höhe der Umsatzsteuer von 19 % (MWSt).

^{*} Bei diesem Preisblatt handelt es sich um eine Prognose. Das maßgebliche Preisblatt für 2026 wird bis zum 01.01.2026 veröffentlicht.
** vorbehaltlich der tatsächlichen Kosten vorgelagertes Netz Mitteldeutsche Netzgesellschaft Gas mbH